Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное  образование «Тайшетский район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального
образования
«БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
(третий  созыв)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от           .08.2017 г.	                                                                                                 №

О внесении изменений в   Положение  о муниципальной
службе в Бирюсинском муниципальном образовании
«Бирюсинское городское   поселение», утвержденное решением
Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское
городское поселение» от 31.05.2012г. №415
(с изменениями от 27.02.2013г. № 37, от 27.11.2013г.
№ 79, от 02.02.2014г. №91, от 02.03.2015г. №150, от 31.05.2016г.,
от 27.10.2016г. №206, от 24.11.2016г. №210)

            С целью приведения Положения о муниципальной службе в Бирюсинском городском поселении в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом  от 1.05.2017г. № 90-ФЗ  «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьями 6, 24, 44 Устава  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

   Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»      РЕШИЛА:

          1. Внести изменения в Положение «Положение  о муниципальной службе в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское   поселение», утвержденное решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 31.05.2012г. №415 (с изменениями от 27.02.2013г. № 37, от 27.11.2013г.  № 79, от 02.02.2014г. №91, от 02.03.2015г. №150, от 31.05.2016г., от 27.10.2016г. №206, 24.11.2016г. №210 ):
    1.1 Пункта 4  статьи 26 изложить в следующей редакции:
         «4.Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный
оплачиваемый отпуск    за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.
         Дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется муниципальным служащим ежегодно одновременно с предоставлением ежегодного основного оплачиваемого отпуска или части ежегодного основного оплачиваемого отпуска.
         Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.
         Муниципальному служащему по его письменному заявлению распоряжением главы Бирюсинского муниципального образования может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.»
          2. Опубликовать настоящее решение в официальной газете Бирюсинский Вестник и на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Думы Бирюсинского
городского поселения                                                                                          Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»	                                                         А.В.Ковпинец

Федеральным законом  от 1.05.2017г. № 90-ФЗ
	Было

	                               Стало

	Статья 26 пункт 4:
        4.	Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный
оплачиваемый отпуск за выслугу лет, продолжительность которого исчисляется из расчета один календарный день за каждый полный год муниципальной службы, сверх ежегодного
основного оплачиваемого отпуска.
         Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. При этом продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих не может превышать 15 календарных дней.
         Дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется муниципальным служащим ежегодно одновременно с предоставлением ежегодного основного оплачиваемого отпуска или части ежегодного основного оплачиваемого отпуска.
         Дополнительные оплачиваемые отпуска для муниципальных служащих, имеющих ненормированный служебный (рабочий) день, и иные ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются муниципальным служащим в соответствии с трудовым законодательством и иными актами, содержащими нормы трудового права.
          Муниципальному служащему по его письменному заявлению распоряжением главы Бирюсинского муниципального образования может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

	Статья 26 пункт 4:
4.Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный
оплачиваемый отпуск    за выслугу лет (продолжительностью не более 10 календарных дней), а также в случаях, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.
         Дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет предоставляется муниципальным служащим ежегодно одновременно с предоставлением ежегодного основного оплачиваемого отпуска или части ежегодного основного оплачиваемого отпуска.
         Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.
         Муниципальному служащему по его письменному заявлению распоряжением главы Бирюсинского муниципального образования может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.